**S**cripto aīt salomon de fenestra dom⁹ suscep̄ se p̄ cācellos p̄spexit et legem meam quasi pupillā ocu- li tui. **L**iga eam in digitis tuis. scribe illam in tabulis cordis tui. **D**ic be in tabulis cor. et ama vt sororem et hoc ē. sapientiā. soror mea es. et prudentiā. **D**ic sapientiā am voce amicam tuā. vt custodiat̄ heretica prauitatem. q̄a castitate eccl̄e. te a muliere errante. et ab aliena. vt decipiat̄. **S**equitur q̄d scis que verba sua facit̄ dulcia. **D**e se sp̄nalis omnia iudicat̄. et ipse a nemine iudicatur.

**I**uuenē vocat ad ulterum. nō ppter virutem. sed ppter instabilitatem. qui transit in platea. quia defuit angustam viam. q̄ne ducit ad vitam. Intra angulum. quia deflectit a retitudine et prope viam. d. illi graditur. quia a via veritatis declinavit. Merito vie dom⁹ me retrici vel heretici ap̄xiat.

**O**n obscuro r̄c. Quia iam talis p̄ cecitatem cordis. ad tenebras festinat peccati et damnationis.

**E**t ecce mu. r̄c. Patent hec cuncta d̄ meretricis operib⁹ iuxta literam. **V**en⁹ doctrina heretica quem cunq̄ mactatum. reperit et vcoidez. hunc recipere temptat. Ipla enim ornatu mereficio apparet et immunda res fulget eloquētia. p̄parata ad decipiendas animas. et quosq̄ associare potest spirituali morte punit.

**N**ec valēs r̄c. Nulla est heretis. que primis contenta sit discipulis hi c̄ sūt dom⁹ eius sed semper nouos quos decipiat q̄rit.

**A**pprehēsum. Q̄ d. id est. fallorum verborum blandimentis temptat instabilem. **E**t procaci uul. b. d. Iuxta literam patet. quia meretrices conuinunt se magnificum preparasse faretur. At heretici in cunctis que agunt vici- mas se sūt salutis deo immolare. vel autumant vel autumare gestiunt. Nam et dominus ad discipulos. Sed venit hora vt omnis qui interficit

**S**hee. **S**erua mandata mea. et v̄nes.

**S**ed diligēter. et legem meam quasi pupillā ocu-

**S**li tui. **L**iga eam in digitis tuis. scri-

**S**bi in latitudine cogitatio. et scri-

**S**be illam in tabulis cordis tui. **D**ic

**S**be in tabulis cor. et ama vt sororem et hoc ē.

**S**apientiā. soror mea es. et prudentiā.

**D**ic sapientiā

**A**m voce amicam tuā. vt custodiat̄

**H**eretica prauitatem. q̄a castitate eccl̄e.

**T**te a muliere errante. et ab aliena.

**V**t decipiat̄. **S**equitur q̄d scis

**Q**ue verba sua facit̄ dulcia. **D**e se

**S**p̄nalis omnia iudicat̄. et ipse a nemine iu-

**D**icestur em̄ domus meę. et cancel-

**S**los prosperi iuuenem. et video p̄

**S**leuē

**U**nulos. Considero vecordem iuue-

**S**declinā a rectitudine. et recte-

**N**em qui transit per plateas iuria

**S**ecundū quod exposuit. et in platea. et iuxta

**A**ngulum. et prope viam domus il-

**S**tenēbris peccati.

**I**lliū graditur. in obscuro aduersus-

**S**qui male agit opis lucē.

**R**ascente die in noctis tenebris et

**C**aligine. Et ecce mulier occurrit il-

**S**eloquentia immunda.

**I**lli ornatū meretricio p̄parata ad de-

**Q**uis mortis. et quietē eccl̄e turbare deloceras

**C**ipiendas animas. Barrula et va-

**G**a. quietis impatiens; nec valens

**S**in primio disciplini. et semper discurrevit

**V**t acquirat̄ in domo consistere pedibus suis

**S**oris cum pagano rapit in plateis.

**N**unc soris. nunc in plateis. nunc

**C**um voluptuosos iuxta angulos. cuius alios be-

**R**entos.

**I**uxta angulos insidians. Apprehē-

**S**ibi sociat̄

**S**leuē.

**S**umq̄ deosculatur iuuenem. et p̄

**C**aci vultu blanditur dicens. Clici-

**M**mas. p̄ salute deuoui. hodie reddi-

**D**i vota mea. Idcirco egressa sum

**I**n occursum tuūz desiderans te vi-

**S**ed declina ergo ad me q̄r interiu-

**D**dere et repperi. Intervui funibus

**V**arbi. ob. se. pre. d.

**I**ntervui r̄c. Solent lecti qui ex funibus. vel iuxta aliam translatio-

**N**em institutis intercutunt molliores fieri. q̄ ex ligno. vel ex qualibet alia ma-

**T**eria. In lecto ergo de funibus. meretrices molliciem quietis designat. In ta-

**P**eribus ergo pictis ex egypto etiam oculorum temptat illecebros. quibus

**N**efādo aspectū irreti-

**T**is facilis ad seducēda

**M**ētis archana pene-

**T**ret. **Q**uia vero nomē

**F**unū aliquā solēt diui-

**N**na p̄cepta figurari. q̄

**N**os a vicis coercēdo

**R**eligant̄ p̄mitūt se be-

**R**etici. contextū verbo-

**R**um celestium salubrie-

**R**s auditoribus qua-

**R**si stratum pare. i quo

**R**a viciōrum tumultib⁹

**R**libero corde quicq̄ant

**R**sed veraciter illis funi-

**R**bus peccatorum con-

**R**strinunt locum perditi-

**R**onis. et ligatis mani-

**R**bus et pedibus dam-

**R**mentur. **V**ade. Ecce

**R**mittit eam in lectum.

**R**et qui mechancas eis

**R**ea. In tapetibus vero

**R**pictis ex egypto. ora-

**R**et eloquentia et dyaleti-

**R**c artis versatia q̄ ab

**R**etibnali originem immi-

**R**pli intelligunt p̄ quā

**R**heretica meis lenium

**R**doctrinę pestilentis q̄

**R**si meretrices thorum fa-

**R**cinoris se texisse glori-

**R**atur. **A**spersi r̄c.

**R**Promittunt le tales

**R**odore celestium habe-

**R**re virtutum. quibus sua

**R**suorūq̄ corda velut fu-

**R**ni cubilia venusta:

**R**consecrant̄ q̄si christi

**R**bon⁹ odor sum⁹ deo

**R**Veni in. **D**icitur

**R**et in sancte poculisse

**R**inuicē satiādos tacitū

**R**heretici. et virtutum

**R**gratia p̄ungēdos. do-

**R**ne eorum gesta lux se-

**R**quatur eterna.

**R**acculū p. se. c.

**R**Bleriam resurrectio-

**R**nimmoralitatis ve-

**R**ns. quo illius p̄ atric-

**R**cies letificaret et di-

**R**taret.

**R**Et fortissimi

**R**quos. Ut ipse salo-

**R**mon lapientissimus.

**R**samson fortissim⁹. da-

**R**uid mansuetissimus a-

**R**mulieris decipula. et

**R**origenes ab heretica.

**R**quem post apostolos

**R**ecdesig magistrum fu-

**Ca.** VIII.

**D**Unquid nō

**S**quātū ad celestia. **S**in diuis

**S**apientia clamitat̄. et

**S**ilence.

## Parabole

est nihil. Quid gne-  
gleto euangelio eius.  
ad heresim et lasciviam  
miseri afflunt.

**O**n summis et  
in monte discipulos  
simil et turbas docuit.  
Hed et per vias sepe  
bis qui conueniebant  
predicabat et eos quod cu-  
ra indigebat sanabat.  
In ipa porta ciuitatis  
naym mortuus susci-  
tans exemplo miracu-  
li verba que docue-  
rat commendabat. Quia  
si. Quid sequimur eos  
qui contra eum in oc-  
culto loquuntur.

**D**olor ad vos  
Ad viros clamat id est  
ad strenuos verbi au-  
tores in vitroq; seru-  
namq; feminis id est  
fluximenter laudient  
verbam percepit neque-  
unt.

**I**ntelligite par-  
uuli astu. Et  
infestum est de domi-  
no quia cum esset ipse  
in mundo omni erati  
sexu conditoni locutus  
est. Imo etiam clama-  
bat: stans in templo.  
Si quis sit inveniat  
ad me et bibat. Et nunc  
per doctores ecclesie.  
Ipsi enim sunt foros ci-  
uitatis eius. Et viris  
simil et feminis sapie-  
tibus et insipientibus  
gratulus predicit et p-  
nullus. A contra do-  
ctrina fallax clam et p-  
uatim quos seducere  
valeat querit.

**L**abia m. Duo  
testamenta sibi por-  
di ad inuicem verita-  
tatis testudo coniuncta.  
que ipa dei sapie-  
tia carne appareat. p-  
sancti spiritus donum  
sunt ad predicandum  
salutem uniuersitatem  
aperta oribem.

**A**ccepit dis. Et  
Non potest deo ser-  
uire et mammone.

**E**go sapia ubi  
duo vel tres congre-  
gati fuerint in nomine  
meo ibi ego sum in medio eorum.

**A**rrogantia et  
arrogantiam et supbia in eis qui ceteris se meli-  
ores existimant. Nam pranam in eis qui aperte mala faciunt os bilin-  
gue in eis qui in bonis que loquuntur stabile quipiam non habent. Et iuxta auditorum libitum sua verba omittant.

**M**eu est consilium. Non se extollat humana presumptio plenitudi-  
nem virtutum ipsa dei sapientia possidet ab hac humana infirmitas quod  
quid habet virtutis accipit.

**P**er me reges. Reges dicit apostolos alios sanctos qui et seip-  
sos prium deinde et ecclesiam sibi subditam bene regere scimus legum co-

sin humanis. Si non potest capere diuina  
prudentia dat vocem suam. In sum-  
mis excelsis verticibus supra vi-  
nere. Et hæc autem iesus iussit cum adduci ad se  
am in medius semitis statim iuxta

portas ciuitatis in ipsis foris lo-  
quitur dicens. O viri ad vos cla-

mito et vox mea ad iumenta  
vix mea becs.

**I**ntelligite paruuli astutiam  
insipientes animaduertite. Au-

tem quia regnum celorum et pmissit et dedit fidem  
sancte trinitatis docuit atque alia innumerabili-  
tate quoniam de rebus magnis que ppberet ei relinquebat loquenda.

locutura fuist et aperient labia mea  
Ex precento te loquatur  
veritate quod est corde sed nibil nisi premio  
ve recta predicent. Veritatem me-  
tatu et discretu loquuntur.

ditabitur guttur meum et labia mea  
Ex dyabolus et membra eius. Eloquia  
detestabuntur impium. Justi sunt  
domini eloquia casta. ar. ig. cr.

omnes sermones mei non est in eis  
Justi non omnibus. Ex recti sunt.

prauum quid neque puerum. Re-

ctus non ita videtur. Ex aliis iniqui. sed  
cti sunt intelligentibus et equi  
vel accipientibus. Ex quis recti sunt intellige-  
tibus scientiam. Accipi-

te disciplinam meam et non pecuniam  
doctrinam magis quam thesau- eligi

te. Melior est enim sapientia cunctis  
mundi. Ex ut videatur. Ex quia cetera creata  
opibus preciosissimis et omni de-  
ipsa creatrix illa transitoria. Nec eterna  
siderabile ei non potest comparari.

Accipite dico quia ego sum que habito in eo.  
Ex sancto. Ex deus qui glorificatur in eo. Secundum  
Ego sapientia habito in consilio.  
Non nullus.

et eruditis intersum cogitationibus  
Exime domum ut habitet in vobis. Ti-

limor domini odit malum. arro-  
ganiam et supbiam et viam prauam  
Ex hominum. Ex in eo  
et os bilique detestor. Meu est eo  
filio habito. meum est consilium.

silium et equitas. Mea est pruden-  
tia. Et hoc patet. quia per me reges  
cui do apostoli et alii sancti  
tia. mea fortitudo. Per me reges

## Ca. VIII

regnant et legum conditores in-  
sta decernunt. Per me principes

imperant et potentes decernunt in  
Et quia talis diligite me. Ego enim.

sticiam. Ego diligentes me diligo.  
Innovati mete.

et qui mane vigilauerint ad me. in  
Ex quod magnum. quia mecum  
venient me. Mecum sunt dimiti-  
ce. ex.

et gloria. opes superbe et iusticia.  
Melior est fructus meus auro et

lapide preciosio. et genimina mea ar-  
gento electo. In viis iusticie am-  
bulo in medio semitarum iudicii.

vt ditem diligentes me et thesau-  
Ex si antigraphus. Ex Dilige me. quia diligens  
ros eorum trepleam. Dominus  
da sum. dominus enim possedit me. Ex in initio  
possedit me in initio viae suarum.  
non temporaliter. quia antequam quicquam fa-

cebat. antequam quicquam ficeret a principio.  
Ex antequam quicquam. quia ab eterno.

ab eterno ordinata sum et ex anti-  
Ex yl'ne. Ex qz.

quis anteqz terra fieret. Nondum  
Ex ad litera. Ex a patre genita. vel idem  
secundum hominem. ecce agnus dei qui tol. peccata  
erant abyssi. Et ego iam concepta  
ta mundi. vel qui occasus est ab o. m.

eram. Nec dum fontes aquaz eru-  
perant. nec dum montes graui mo-  
le constiterant. Ante colles ego p-  
turiebar. adhuc terram non fecerat.  
et flumina et cardines orbis terre.

Quando preparabat celos aderam.  
quando certa lege et giro vallabat  
abyssos. Quando ethera firmabat  
sursum. et librabat fontes aquaz

Quando circudabat mari terminum  
suum. et legem ponebat aquis. ne tra-  
sirent fines suos. Quando appen-

debat fundamenta terre. cu eo era  
Ex omnia in sapientia fecisti. Ex a diebus eternitatis  
cuius gaudebat vnius esse cum patre.

cuncta pponens. Et delectabar p-

erit me. Et dico. Ego do-

mini sunt opera quo consideratione ad fi-

dem vel eius cognitionem puenit genus hu-

manum. Invisibilia enim ipsius a creatura misericordia que facta sunt intelle-  
cta spicunt. Vide eius ipse illuminatores per quas se et angelicis spiritibus et

mentibus ostendit humanis. In quod initio sapientiam possedit. quia in p-

mordio creature et nascentis filium qui cu eo cuncta disponuerat. habuit. Ex

ne aliquis putaret hanc in initio viam. l aliqui an ipsa filia esse cepisse. vi-

gilant adianxit. an quicquam faceret a p. ab et. ordi. s. et et. an. an. f. sic.

vix dum ait. Quod appendebat su. t. cu eo era cuncta pponens. hoc est. In p-

incipio erat. et ver. e. a. deu. et d. e. ver. Omnia p ipm facta sunt. Vereant  
ergo qui negat dei virtutem et dei sapientiam. i. christum ab initio. imo et an om-

ne quod dici vlti cogitari potest initii. ab ipso patre fuisse. pgenit. Alija translatio

## Parabole

Dñs creauit me principiū vias suā in ope sua. Qd' de incarnatōne dñi legi. Creauit me dñs secōm carnē. caro dñi agnoscit. gla patrē significat. creature dñm p̄fiteſt. caritas patrē nouit principiū. Cel in principio vias suā vt ip̄e ait. Ego sū via q̄ ducit eccliam ad vitā. in ope sua. l. redimēda. De rogine creatus est. caro em̄ eius ppter ope. diuitias q̄n ope.

**Ludēs in or.t.**

Quia cum p̄a et cre-  
arure orbis terre cepis-  
sent. ip̄e qđ erat i pa-  
tre filiū manebat. hoc  
ideo ne quis eum cum  
creaturis et temporib⁹  
esse phiberet.

**Ad forez zc.**  
Scripturas v̄l docto-  
res. qđem et postes. si-  
ne quibus ad vitam  
quā pollicet' non va-  
lēmus ingredi.

**Ca. IX.**  
Sapientia edifi.  
Quia d' eternitate di-  
unitatis christi suffici-  
enter dixerat addit et  
de assumpta humani-  
tate. Sapientia edifi-  
cauit sibi dominū. qz  
bominē filius dei quē  
in unitatem sue glo-  
re suscepserat ipsuz cre-  
auit.

Cel sapientie do-  
minus ecclēsia christi. co-  
lumne doctores sancti  
ecclēsī septiformi spi-  
ritu pleni. quales fue-  
re iacobus cephaz et  
iobannes. quas sapiē-  
tia excedit. qz ab amo-  
re sc̄culi disiunctos ad  
portandam ecclēsī fa-  
briacā erexit.

Columnas septem  
sc̄ ecclēsias p̄ obes se-  
ptiformi gratia spiri-  
tus exēdit. que donuz  
id est misterium incar-  
natōnis eius. ne perfī-  
dom improbitate me  
moria tolleret. creden-  
do. colendo. et p̄dicā-  
do quasi sustentādo  
continerent.

Minolauit v.  
His victimis. meretri-  
cis contrariis fūt victi-  
me. ad quas stultos i-  
nitat ut supra dicens.  
Victimas pro salute  
deuouit. bo. red. v.m.  
Misit ancillas.  
Elegit predicatorēs.  
firmos ac despiciabi-  
les qui fideles ad sup-  
na celestis patrie edi-  
ficia colligerent.

Elenite comedite. In vnā christi psonā iunctā d'initatē et hūani-  
tatem. Vl in pane corpus. in vino sanguis ei' quo i altari satiamur.  
Relinquit. Post oblatas epulas addit et vītē monita. vt quos p-  
ceptis sue incarnatōnis misterijs reficit. doctrine ppter instruat verbis  
Qui erudit zc. Quasi interrogares cur sap̄ia p̄uulos p̄ ceteris et in-  
sipientēs ad suas iniuriae epulas. Jo inquit feci. qz frustra laborat q̄ ver-  
bum sapiētē inculcare nitit. ei q̄ audire p̄temnit. sa pientiorē se doctore et

## Ca. IX

maiorem credens.

**Noli argu.** Non est timendū ne tibi derisor cū arguit. Atmelias in-  
ferat. b̄ hoc potius puidendū ne tractus ad odii inde fiat peior. iō tibi ali-  
quotiens ab el̄ correctō nō tue timiditatis. b̄ dilectōis ei' grā cessandum

**Si sapiēs.** Nonco te ad sap̄iam qđ tñ tibi pdest nō mibi. Si

em̄ sapiēs f. zc

**Mulier stulta.**  
Supius p̄medauit sa-  
piētē p̄ diuinitatē et  
hūanitatē. nūc p̄ otrā  
rū illā candē p̄meda-  
biliorē oñdit. vbi mu-  
lier stulta zc q̄ est ei cō-  
traria sedit zc

**Mulier zc.** Mu-  
lier b̄ herelis extraria  
sap̄ie q̄ sua supius sa-  
crameta cecinit. sedet  
aut̄ in forib⁹ dom⁹ lug-  
i. in doctorib⁹ falsita-  
tis. q̄ etiā penitralia  
p̄fidie miserios fallen-  
dos introducit. supra  
sellā aut̄. q̄ cathedraz  
sibi p̄dicatōnis vslur  
pat. b̄ est em̄ cathedria  
pestilētē. i excelsō vr-  
bis loco dīc sap̄ia. q̄ i  
sumis et excellsis vertici-  
bus dat vocē suam. b̄  
illa i sublimitate vtu-  
tum heci superilio mō-  
tis attollitur

**Qui ē parvulus?**  
Sapientia p̄uulos atq̄i  
sipientēs ad p̄iuū pe-  
ne q̄sdē v̄bis videt i  
uitare. b̄ distat q̄ illa  
simp̄t ad se veire vo-  
cat. b̄ aut̄ q̄ vocat. ad  
se declinare suadet. qz  
illa ad rectū actōis iter  
q̄s errātes cernit acce-  
dit. b̄ recte q̄dientes ab  
itinere suo deviare do-  
cet et ad se dīnertere

**Aque fūr.** Sapi-  
entia palā mēla oib⁹  
ppoluit. et misit vi-  
nuū suū. At stulta muli-  
er nū meracū hūs. ad  
aq̄a furtivas et absē-  
ditū panē. q̄sc̄q̄ va-  
let aggregat. qz catholi-  
ca ecclā palā mūndo di-  
uinor̄ eloq̄p̄ p̄iuia  
pādit dū diuinitatis et  
hūanitatis christi mis-  
eria celeb̄da precipit.  
At certe i vino mixto  
histonīa sil et allegori-  
cā auditorib⁹ suis sc̄iaj  
ppinat. vt p̄ suo q̄e-  
q̄ captu vīte p̄cul re-  
ficiat. At hereticōrum

doctrina publicē fidei et p̄fessōi. sua secretōi. decretā. pponit. et cū nibil sp̄i  
rituale habeat. suauiore se catholicis pastoib⁹ sciam iactat docere. vt. li-  
benti audiant. et agant q̄ palā in ecclā dici. erudiri q̄. p̄hibent. et dulciss  
bauria et insipientia q̄ putat sc̄ia; quā p̄hibita surat audietia. Pōt i quis  
furtivis et pane absēditō eoñde sacrificiū desigunt. At iuxta lrām. Mu-  
lier i aq̄a furtivis et pane p̄hibito et illicita p̄nubia dulciora esse assuerat.

**Etigno. zc.** Nescit mulier adultera. nescit hereticus. q̄ unundi sp̄i

## Parabole

domos suas habitant et quin profundis inferni penas suauit eternas. ipsi actibus luxuriosorum. ipsi hereticorum dogmatibus quasi pueris delectantur optimis. At cum rite in ecclesia christi sacramenta celebrant et christi verbum audit. et pernunt. quod est et sapientia dei. postquam angelicæ virtutes ibi sunt et in excelsis celorum pueris fideliū. Nam enim celi dedit eis. Nam angelorum manducant homo.

### ¶ Parabole sa.

**C**a. ponit titulum quod nouum genus locutus nō sicut prius de singulari bonorum malorum ne pluribus diuinis disputet. sed alterius versib⁹ actus rituorum describat.

### ¶ Ca. X.

**F**ilius sa. Et qui accepta fidei misericordia seruat. letificat deum patrem. Qui vero hoc actio mala vel heresi p̄maculat matrem striccat eccliam.

### ¶ Mil proderit ut.

Et a transitoria morte sepius ut dannatur. et tres pueros. et a perpetua semper iniuria liberat. At vero thesauri p̄ impietatem congregati. et si aliquando a temporali morte ventur erige. plus in malo pro impietate quam acquisiti sunt. q̄ cōmodi in eo et pro vita sunt dati conferunt.

**N**ō affliget Et si aliquando iusti impiorum fame affligunt. vel etiā necāt. nō ledit animam eius quā dominus in futuro sua gloria visionis consolabitur. qui et caldem impiorum infidias in ipsis iuste vindicando retorquet.

### ¶ Egestatem et.

**N**on negligenter viuit in hoc scalo egreditur bonus in futuro. At q̄ fortiter domino militat diuinis eterne beatitudinis remunerantur.

### ¶ Qui cōgregat

et. Qui aggregat huius animas fideliū. filius sapiens est. Et quod enim hec messis multa est. operari vero pauci. Qui vero hoc tempore acceptibili a sua salute curando torpefecit. p̄fundeb⁹ in die tribulatōis.

### ¶ Os autem impio.

comes atoni ebri etati et colloquij malis sernietat. ppter iniquitatē quā p̄gessit p̄demnabitur. Penitus os illius iniquitas opit. quod in tormentis in lingua sibi in quod ob plura scelera plus punitus est. refrigeriū quiescit.

### ¶ Memoria.

In hac vita boni bonos. sive vinos. sive defunctos. laudibus effundit. impiorum autem et actus detestantur et nomē. et in vita futura in-

qui cōdelectatur ei conuine eius. Qui enim applicabit illi descendet ad inferos. nam qui abscesserit ab ea salvabitur.

**P**arabole salomonis filii dauid regis hierusalem

### ¶ Ca. X.

**F**ilius sapiens letificat patrem. filius ecclie vero stultus mesticia est matris sue. Quod od putatur. Nil proderunt thesauri impietatis. utrūq; aliquād semper ab eternis. iustitia vero liberabit a morte. et si corporis Non affliget dominus fame aiam iusti. et insidias impiorum subuentur. et iusti bona vel verbi divini tet. Egestatem opata est manus remissa. manus autem fortium diuinis parat. Qui autem nescit mendacij hic pascit ventos. idem autem ipse sequitur ques volantes. Qui consto fides. et messe quidē mīta. operari pauci gregat in messe filius sapiens est. Et operari bona opere. et tēpore accepit. et confundetur in die iusti qui autem sterit. estate filius confidici. et lenite benevoli patris mei sionis est. Benedictio domini super caput iusti. Os autem impiorum aggere pene. operit iniquitas. Memoria iusti cum laudibus. et nomen impiorum in inferni suppliciis. putresceret. Sapiens corde p̄cepta quasi flagellis. et docēto vel sui ipsius suscipiet. stultus ceditur labiū.

**H**ui ambulat simpliciter. ambulat confidenter. qui autem depravat vias suas manifestus erit. Qui annuit oculo dabit dolorē. et stultus

et p̄sideretur. et districtio iudicii. et scienter peccāt. prudentia. Quod timet impius. et cupio dissolui. et esse cum christo.

**D**icitur timet impius.

veniet super eum desiderium suum

Iti in derlandib⁹ viuit reprobos aut̄ honor nomineque et landes putribus gentielle supplicijs mutantur ubi vernis eorum non morietur ignis eorum non exigitur. Stultus cedet. Stultus labiū. vel suis quod dānari meruit. quod mors et vita in manib⁹ ligat. vel eorum a quo corrigitur potuit. sententia damnationis accepit. Unde dñe libera animā meā a labijs iniquis.

**Q**ui am. Qui sim placit se vivere non. facilis cuncta spreuit adūla. Quia se p̄ hoc ad gaudia venturū cōfudit dices. Deus p̄tector vite mea a quo tre. At q̄ p̄ian. sic dicit vijs (nolēs licet) pane sat ac digna factis recipit. Nihil enim occultū quod nō renelet.

**Q**ui annuit. Qui nūtib⁹ oculop̄ riserit aliquē. nō euādet sine dolore tornēta penitūdine de quo. Qui oderūt me gratis et annuit oculis. Verte dabit dolorē. q̄ filius stultus est matris sue.

**O**ps autem im. Qui sua vel aliorum peccata defendit. Unde Ut nō declines cor tu. in p̄ba m. ad ex. exculca ju peccatis.

**C**lirga et. Vide dea legi vita quā plaga illa q̄ p̄bile ī natib⁹ scriebant significat. Qui ḡ non vult dānari. port̄ labiū sapiam. ut loq̄ laudes christi. et p̄cepta h̄ dicet. Sed q̄ sp̄ dām landare. nō aut̄ sp̄ do cere. nec omnia q̄ nouit om̄s docere. sapiēt cōuenit recte subdit. Ha piētes abscondit et.

**S**apiētes ab. Nihil indicāti mēscirent volū nisi ihu chūst̄ et hūc crucifixū.

**S**ubstantia di. All. Sp̄ualit̄ q̄ in deū dīnes ē p̄ bona opa p̄ fidit ī illo. q̄ ī vrbe expugnabilis. q̄ ī illo hoste possit sugari. At q̄ virtutē inopia coagulans. ī celestib⁹ egēt diuinis. q̄ notio panore timet durōs. p̄ dño tolerare labores.

**A**bscondit et. Si ḡ verax et sapiens esse desideras. odium neq̄ in abscondito cor dispetges. neq̄ p̄ oīs p̄sumelā p̄feras. b̄ tu-

um cor dilectione et os veritate repleatur.

**Q**uasi per ri. Prudentia a p̄uidēdo nomē accepit. Stultus ē igitur q̄ gaudet in lecelere. Sapiētis autē et eius q̄ viri noīe dignus sit. p̄uidere q̄ risus dolore miscet. et gaudia peccādi pena sequit̄ ultionis.

**D**icitur timet. et illo quoq̄ impio dicit. q̄ sc̄ies peccat. Timet

impus videre distri-  
ctum iudicē. q̄ est con-  
trarius aplō desiderā-  
ti dissolui et esse cū chri-  
sto. Ille ne terreis gau-  
dij sp̄neſ et sempiter-  
na vltione plectatur.  
Iſti. ne incolatus eoz  
prolonger. sed p̄mia p  
quibus certauerunt p  
cipiant. Utrisq; aut  
quod corde tenent ad  
uenient.

**Quasi tēpe.** Et  
De persecutoribus ec-  
clesie dicit. qui domū  
fidei subvertere grūt.  
Sed illa in vero fan-  
damento. id est ī chri-  
sto collocata: ipsi ex nō  
plo disperirent.

**Hicuſ ace. den.**  
Dicit hyreticorum p  
fidia bonis doctori-  
bus molestiam gene-  
rat et la crimas. sic ma-  
le vivens catholicis eis  
qui se fidei suā ex op̄i-  
bus ostendere insinuit  
per inertiam grauis  
est. Peculi quippe et de-  
tes p̄dicatores sūt san-  
cte ecclēsiae qui et recta-  
ci p̄udent et alamen-  
ta sp̄nalia suggestur.  
Acetum qđ a vino de-  
generat et umus qui  
ab igne ascendēs eua-  
nescit. hi sunt qui ab  
ecclesiastica suauitate  
et caritate p̄ supbiam  
vel socordiam recedēt  
et etiam verbis impu-  
gnant. Unde. A nob̄  
exierunt. sed ex nobis  
non erant.

**Spes aut̄ r̄c.**  
Non contra id qđ su-  
p̄a dicit. qđ timet. im-  
p̄us super eum veni-  
et. Tunc em̄ qui scien-  
tes iudicū. nō illo mi-  
nis negligēta v̄l de-  
speratō. vel etiā de  
industria peccat. his q̄  
dem interius quē i-  
ment enier. Tunc q̄  
mala v̄l putant puni-  
enda. si sicut bona re-  
muneranda de q̄bus  
Spes impioꝝ peribit.  
Pebis qui sc̄ter de-  
linquunt. adīgit For-  
titudō. l. vi. o. 7p. b. qui o. m.

**Mortitudo r̄c.** Si obscura scripturaz p̄prehendere nō potes. non  
de salute desperes. si gradere viam domini. Age bona q̄ nos. et inter for-  
tes numeraberis. paucē q̄ recta q̄ norūt op̄ari p̄temnūt. **Ca. X.**  
**Scatera do.** Vel pecunia vel iudicij. vel dum quis meliora sua bñ  
gesta. qđ. p̄moꝝ iudicat. et male gesta leviora. vel imponit importabilitā  
in humeros hominū. digito aut̄ suo nō vult ea mouere. vel bona agit in  
publico. mala in occulto. Qui aut̄ in omnibꝝ sinceriter agit qui causam et  
causam equa lance discernit. insti iudicis voluntati et actōni p̄gruit.

**Ubi fu. super.** Supbi vel p̄tumelioſe se gerūt p̄ temptuz. sine q̄

iustis dabitur. **Quasi tempestas**  
transiens non erit ipius. **Justus** au-  
tem quasi fundamētu sempiternū.  
**Sicut acetum dentibꝝ et i sumus**  
qui dentes. **catholicus**  
oculis. sic piger his qui miserunt  
eum in via. **Lumor domini appo-**  
ſ eternos. ſ cū bac luce p̄dent bona que-  
net dies. et annū impioꝝ brevia  
amabant. **Expectatō iustorū leticia.**  
qua presumūt se in futuro requieturos. l. ni  
spes autem impiorum pibit. For-  
bil futuros. **quia titudo simplicis via domini. et pa-**  
certa sunt mala que patientur  
uoz his qui opantur malum. **Ju-**  
ſtus in eternū non p̄mouebitur.  
imp̄u autē non habitabunt super  
ſ viuentium ſ alios.  
terram. **Os iusti p̄turiat sapientiā**  
lingua prauoz pibit. **Labia iusti**  
ſ umbilicemere ſ et indu-  
considerant placita. et os impioꝝ<sup>ſ</sup>  
ſtia loqū p̄uersa.  
**Ca. XI.**

**Tatera dolo**  
fa abominarō est apud  
deum. et pondus equum volūtas  
eius. Ubi fuerit superbia ibi erit et  
contumelia. vbi aut̄ humilitas ibi  
et sapientia. **Simplicitas iustorū**  
ſ duplicitas  
diriget eos. et supplantat puerō  
rum vastabit illos. **Non p̄derunt**  
ſ districte  
diuitie in die vltionis. iusticia aut̄  
ſ eterna. ſ Qui iustus est iusti  
liberabit a morte. **Justicia simpli-**  
cia augabitur. ſ qui in  
cis dirigit viam eius. et in impie-  
ſtia sorbis est sordeſat adhuc  
tate sua corrueſt impius. **Justicia**  
ſ a morte  
rectorū liberabit eos. et in insidijs  
ſ suis capient iniqui. **Mortuo ho-**

mine impio. nulla erit vltra spes. et  
ſ ecclesie p̄secutor  
ſ in christo  
ſ expectatō sollicitoꝝ pibit. **Justus**  
tu. et herodes qui eos p̄secutus est. vermis  
vissibiliter consumptus. et invisibiliter rapit vbi  
vermis nō morit et ignis non extinguitur.  
de angustia liberatus est. et trade-  
ſ hereticus  
tur impiꝝ p̄ eo. **Simulator** ore de-  
cipit amicum suum. iusti autē libe-  
ſ catholica ſ opibus  
rabuntur scientia. **In bonis iusto**  
rum exaltabit ciuitas. et in peccatoꝝ  
ſ clerabit iustus cum vident vindictam  
impioꝝ erit laudatō. **Benedictōe**  
iustorum exaltabit ciuitas. et ore i-  
ſ et recipioꝝ ſ et  
p̄tiorum subuertetur. **Qui despicit**  
amicum suū indigēt est corde. vir  
ſ in publico. occulte castigat.  
autē prudens ractebit. **Qui ambu-**  
ſ proximi  
lat. fraudulenter reuelat archana.  
ſ corripe cum inter  
te et ipso.  
q̄ autem fidelis est. celat amici co-  
missum. **Ubi non ē gubernator** po-  
pulus corruit. salus autē vbi mul-  
ta consilia. **Affligetur malo q̄ fidei**  
ſ facit pro extraneo. q̄ autē cauet la-  
queos. ſecurus erit. **Mulier gra-**  
na ſp̄nō ſ albedibit ſ eternam. ſ virtutibꝝ<sup>ſ</sup>  
tola inueniet gloriam. et robusti-  
ſ eternas. ſ Jūdicū ſine miseri-  
tate habebunt diuitias. **Benefacit ani-**  
cordia ei qui non facit mi-  
ſe ſuę vir misericors. q̄ autē crude-  
lis est propinquos abiicit. **Impius**  
ſ quod pibit.  
ſ retrubit eterna. ſ pietas  
iusticiā. merces fidelis. **Clemētia**  
ſ eternā. ſ ſecurō que ex firmi-  
ſ parabit vitam. et ſectatō malorū  
ſ mortē. **Abominabile dño cor pra-**  
uum. et voluntas eius i bis q̄ ſum  
ſ ambulat vñ lu. ba. ſ Abomina-  
tio domi d cor p̄auit. quia manus in manu-  
ſ pliciter ambulat. **Manus i manu**

**Ubi nō est gubernator** po. cor. salus aut̄ v. mul. p̄silia. **Ne em̄putares si**  
corrigere nō potes vltra celare debere. recte dicit p̄plū ſine gubernatore  
corrīere. Saluari aut̄ vbi ſunt mla p̄silia. vt ondat. qđ ſolus emendare  
non potes. pluribus est reuelandū. vt a plibus corrigat.

**Affligeſ.** Ad lrm̄ patz. All. ſt a ſorte ſcōꝝ extraneo q̄ peccata ſua  
n̄ corrigat. ſz q̄cūq; talibꝝ v̄l ſmūtionis grām p̄cedit. l. vitā p̄mittit eternā  
q̄ ſide ſeat p̄ extraneo. ſc̄pm an̄ diſtricti iudicis ocl̄os vltōe dignū reddz

**Qui au. ca. r̄c.** Securō erit in futuro. q̄ nūc bñ ſormidolosus. et ſua  
peccata p̄ penitētiā urat. et ab ipenitentiū ſocietate ſe imunē ſeruat.

**Manus in manu r̄c.** Qui manu ſungit in manu. vñl inq̄ opac

ignorantia disciplinę.  
vel p̄ximis p̄tumelā i  
gerbit vel qui ſe ex. bu.  
**Ubi au. hu.** Ab  
ſcondiſt ea a ſapien-  
tibus et prudētibꝝ vre-  
nelaſti ea gnuſis. id ē.  
bunilbus

**Mortuo hoſe**  
Hoc origeneſ nesciuit  
q̄ post vltimū iudicū  
vitā om̄ibꝝ impioꝝ dā-  
dam. p̄misit. v̄l defun-  
cti hoīa iusti nō pibit  
ſpes. gla aut̄ impiorā  
pibit. Scindū tñ q̄ et  
ipſis impioꝝ ſpes ve-  
nie nō eſt p̄ mortem.  
Sunt tñ q̄ de ſenioribꝝ<sup>ſ</sup>  
p̄cīs cū q̄bꝝ defuncti  
ſunt p̄ mortē p̄nt ab  
ſolui. vel penis casti-  
gati. v̄l ſuoz p̄cībꝝ et  
glemoſinis et miliariū  
celebratōbꝝ. ſ h̄ et an̄  
iudicū et de leuioribꝝ<sup>ſ</sup>  
Qui vero post iudi-  
cū ſe liberandoſ pu-  
tāt fallūt. et ad eos for-  
tasse p̄tūz qđ ſeq̄t. ex-  
pectatō ſollicitoꝝ pibit

**Expectatio ſo.**  
Sollicitudo bonoꝝ ē  
implere dei p̄cepta at  
maloꝝ ſcient ſeccātū  
q̄ eternā rapiet ad pe-  
nā. ſoꝝ expectatō il-  
loy coronabut iſtoruz  
dānabit etiā an̄ iudi-  
cū dānātē ſp̄ia p̄ſcia  
**Simulator** Hoc  
reticus ſimulā ſ catho-  
licā doctrinā. decipit  
auditorē ſuū. Qui ve-  
ritatē ſequit̄ euāgelij  
liberabut ſapia ca-  
tolicā ſe decipla de-  
cipiant heretica

**Qui del̄pi. r̄c.**  
Nō eſt delſciendus.  
q̄ nos ſimplē amat. et  
ſi qđ ſc̄pte agat. Qui  
em̄ hoc facit indig ſa-  
pientia. Prudēt aut̄  
publice tacet. occulte  
castigat. qđ melius in  
ſequentiibꝝ apit. Qui  
aut̄ abuſat fra. re. ar.  
fidelis celat amici co.  
z i euāgelio. Si pecca-  
uerit in te fra. t. cor. e.  
inter te z ip. ſolum ſc̄.

Unde et recte addit̄.

ait. peccant pueros et ancillas dicentes. **D**o ram facit dominus meus venire.

**D**esiderium impi. Desiderat impius precedentes in alios imitari. et de illorum vita. et actibus loqui. **A**lmomentum pessimorum. quia anime eius desiderium eo tedit quoniam nesciat ut cum praeoribus iniustis eternis mortis carcere claudat. **V**er quia tales exitu quez minime creditur. vel prouident incurrit. dic econtra de bonis. **R**a dix autem iustorum proficiet. fides. spes. caritas. quibus in christo sunt radi cari non eos fallit. sed plusquam sperat in futuro papient.

**F**atius indicat statum iras. Qui plent desiderat vici sci fatius est. qui autem per dominum premit sapiens est. **Q**ui autem dis. Non sic vult oclari. ut derret. sed omnino deleatur. est enim natura ira. ut plata magis ferueat. oclata laqueat.

**L**ingua au sa. Quia et bona que promittunt ipsi proficiendo ad vitam puerum et alijs que sequantur demonstrat.

**L**abiū ve. **T**eres catholica sp. permanebit. qui autem repetente noua dogmata inserit mendacij minister est.

**H**omo versutus. Sapiens et prudens qui aliqui celat sciā. vel non valens loquitur q̄ si spūalibus. s̄ q̄si carnibus. vel nolens dare sanctū canibus. vel margaritas an portas proponere.

**C**or insi. p. s. vi. qui plus appetit sape re quam oportet sapere. et cogitatōnibus euangelice do. p. sapientia stulticē habet et tenet. vel alii que nequeunt capere ingerebtes quali infirmis oculis lumen solis. id est sapientie quā h̄c videbāt afferunt.

**M**anus for. **T**erfecti non soli vicioz bella supant. s̄ et electis fratribus maiore virtutū gratia principantur.

**Q**ue a. re. est. Qui dissoluti animo peccatis implicari non metuunt. pessimo exactori dyabolo tributū vicioz quotidie soluant. et nisi vinētes eius dominiz euaserint penitendo. post mortem traditi eidem in carcere mittenſ penaz. Non enim de talibus desperandū est. cum adiungit. Meror in corde insti.

**M**eror in cor. iii. **T**erqua necessitate est. ut prius peccatorē meror pe nitentie salubriter humiliet. et post praeiudicium sacerdotis date reconciliatio nis sermo letificet vel reficiat.

**S**Pro salute laborare negligens inter stultos numerabī. et si nunc vel mundana vel diuina sapientia glōsus videatur.

**S**ectatur oculum stultissimus ē. **Q**ui beneignus. suavis est vivit in moderationib⁹ in suis monitionibus reliquit contumelias. **M**erorū impij: monumentum est pessimoz. radix autem iustorum proficiet. **P**ropter pec

lo. effugiet autem iustus de angustia. **S**ermone bono. qui enī male loquitur non ore fructum generat. sed dānum.

**D**e fructu oris sui vniuersitatem re spectum si in faciat quod dicit. hoc est enim quod addit. et iuxta opa in se. et plebitur bonis. et iuxta opa manu

um suaz retribuetur ei. **T**ria stulti

recta in oculis eius. qui autem sapiens sapientia est. et alia trālato. **S**tultus ens est audit consilium. **F**atius in

dem hora pronunciat iram suā. occultat autem

dicat statum iram suā. qui autem diffi

gnominiam suam astutus

mimulat iniuriam callidus est. **Q**ui

quod nouit loquitur. index iusticie est.

qui autem mentitur. testis est fraudu

lentus. **E**s qui permittit. et quasi gla

dio pungitur conscientia. lingua

autem sapientum est sanitas. **L**abiū

veritatis firmum erit impetuum

qui autem testis est repentinus. con-

cinnat linguā mendacij. **D**olus in

corde cogitantiū mala. qui autem pa-

cis ineunt consilia sequit̄ eos gau-

diū. **N**on tristabit iustum quod

quid ei acciderit. impij autem reple-

contristabuntur.

buntur malo. **A**bominatō est dō

labia mendacia. qui autem fideliter

vel arguit agunt placent ei. **H**omo versutus celat scientiam. et cor insipientius

prouocat stulticia. **M**anus fortius

dominabitur. que autem remissa

ē tributis seruiet Meror in corde

iusti humiliabit eum. et sermōe bo-

no letificabitur. **Q**ui negligit dā

et ē. **E**st lō. **V**los amici mei estis. **I**n vī

num propter amicū iustus ē. **I**ter

sua retinere. vel aliena rape gaudent. **V**en sub

autem impij decipiet eos. Non

dī. **D**on inueniet.

**I**nueniet fraudulētus lucrū. et sub

stantia hominis: erit auri p̄cium.

**I**n semita iusticie vita. **I**ter autem

vīto trāli luco quod appetit. **I**n quam

deūium dūcit ad mortem.

## **J**II<sup>o</sup> sapiens

**I**. doctoris sui doctor.

**D**octrina patris. qui autem

illusor est non audit cum arguitur

**D**e fructu oris sui. homo satiabit

bonis. anima autem impij iniqua

cordis et exterius

**Q**ui custodit os suū custodit aīaz

suam. qui autem inconsiderat est ad

loquendū tentiet mala. **V**ult et nō

vult piger. anima autem opantū in-

pinguabit. **V**erbum mendax iustus

detestabit. impius autem fundit et

in futurō adeo confundet. **J**usticia custodit inno-

centis viā. impietas autem peccatorē

supplantat. **E**st quasi diues cum

apud deum in mundo nihil habeat. et est quasi pauper

in deo qui vere dimitur

enī in multis dimitis sit. Redēptio

**Q**ui ne. **T**er. **S**i hoc ad literā accipit.

quāto magis corona

dignus est iusticie q̄ p

pter dē. qui dixit. di

co vobis amici meis

ne terram ab his q̄

occidunt corpus. l. vē

dens omnia dat pau

peribus. vel rapinam

bonoz suorum cū gau

dio patitur. vel ipsaz

carnem morti tradit

**M**ō inueniet **T**er

**F**raude nāq̄ acquisi

ta pecunia anime dā

num non lucrū addit.

imo plus dānni est in

anima q̄ lucrī in ar-

cha. et qui p̄ domino

substātiā dispensat

pro terrenis celeria re

cipiet.

**O**liter. **D**ō inueniet

frau. lu. **T**er. **Q**ui frau-

dulenter simulat se cē

bonum. male vivens

in occulto. nō inueni-

et eterna bona. **Q**ui

autem substantiam vir-

tutum veraciter acq̄

rit. ex ea mercabūt dā

ritatem regni phennis

q̄d aptius subiungit.

**I**n semita iusticie vi-

ta. **S**emita. i. substā

tiā acquirit virtutū q̄

bus eternē vite clari-

tas auro p̄ciorē emie-

**C**a. XIII.

**F**ili⁹ sa. **T**er. **L**ā

tum dīsat intersapiē

tem et stultum. vt hic

aliq̄ p̄fectu eruditio

nis ad eum qui se do-

cuerat: docendū que-

nīat. ille ne cum argui-

tur audiat.

**C**ule **T**er **V**ulture